
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

26. 2. 2014  41 

Věc: 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2014 – 2017 

Důvod předložení: 

Schválení Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2014 – 

2017 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet kraje.  

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková 

vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika,  

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:ANO 

 
 

usnesení číslo:          124/40R/2014    

dne: 

12. 2. 2014 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

12. 2. 2014   

Přílohy: 

1. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2014 – 2017 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2014 – 2017 

B )  u k l á d á  

Mgr. Martinu Klikovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění schváleného 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2014 – 2017 

Termín : 15. 3. 2014 

Důvodová zpráva: 

V souladu se zákonem č. 106/2006 Sb., o sociálních službách, byl v roce 2007 zpracován 

a schválen Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 – 2011. 

V roce 2008 byla schválena jeho aktualizovaná verze za období 2008 - 2011. Následně na 



 

počátku roku 2012 byla Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválena aktualizovaná verze na 

období 2012 - 2013. 

K aktualizaci plánu na pouze dvouleté období se přistoupilo s ohledem na to, že součástí 

individuálního projektu Ústeckého kraje „Podpora plánování a transformace sociálních služeb 

v Ústeckém kraji“ (realizace 1. 4. 2011 – 31. 3. 2013) měla být analýza potřebnosti sociálních 

služeb v kraji, jejíž výstupy měly být známy až na počátku roku 2013. V roce 2013 měly být též 

k dispozici výstupy projektu MPSV „Podpora procesů v sociálních službách“ (především 

doporučená struktura krajských plánů, zejména jejich finanční části). Na základě těchto výstupů 

byl záměr zpracovat plán na další čtyřleté období, což je standardní délka střednědobých 

rozvojových plánů.   

Od června 2012 byla zahájena ještě v rámci projektu Podpora plánování a transformace sociálních 

služeb v Ústeckém kraji tvorba Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na období 2014 – 

2017.  

Při tvorbě plánu se ustoupilo od členění dle cílových skupin a plán je rozdělen na 8 regionů dle 

okresů, s tím, že okres Děčín je vzhledem ke své velikosti a specifické charakteristice rozdělen na 

ORP Děčín a Šluknovský výběžek. Každý region je dále členěn na pracovní skupiny: 1) služby 

sociální péče a 2) služby sociální prevence + odborné sociální poradenství.  

Přestože je plán strukturován po regionech, obsahuje ve společné části služby s celokrajskou 

působností  a základní linie rozvoje sociálních služeb v kraji, zejména síťování sociálních služeb, 

transformaci pobytových zařízení sociální péče, zvyšování kvality sociálních služeb a rozvoj 

dobrovolnictví. 

Dále byla vytvořena čtyřčlenná skupina pro finanční oblast, jejíž pracovní náplní bylo zejména 

stanovení optimálních modelů financování služeb. V předchozích plánech je financování 

sociálních služeb zpracováno poměrně obecně (hrubý odhad nákladů zejména na základě údajů 

z dotačního řízení). V nově zpracovaném plánu se financování vztahuje k potřebnému 

personálnímu a technickému zajištění určité okamžité kapacity služby. Plán dále zahrnuje přehled 

financování sociálních služeb za roky 2011 – 2013.  

V rámci projektu byl ustanoven realizační tým: koordinátor plánování rozvoje sociálních služeb, 

organizační manažer, finanční manažer, odborný garant projektu, koordinátoři transformace 

a vedoucí pracovních skupin  a členové finanční skupiny.  

Po skončení projektu byla činnost realizována koordinátorkou plánování rozvoje sociálních 

služeb, vedoucími pracovních skupin a členy finanční skupiny, kteří tvoří zároveň řídící skupinu 

pro oblast plánování.  

Vedoucími pracovních skupin  a členy finanční skupiny pro tvorbu Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb byli vybráni členové skupin ze zástupců obcí, poskytovatelů a uživatelů 

sociálních služeb a zástupců dalších institucí.  

V období od 1. června 2012 do 31. 1. 2014 se uskutečnila 4 setkání vedoucích pracovních skupin, 

3 setkání členů finanční skupiny a 3 společná setkání vedoucích pracovních skupin a členů 

finanční skupiny. Dále se uskutečnilo 10 setkání členů finanční skupiny se zástupci poskytovatelů 

sociálních služeb. Koordinátorka plánování rozvoje sociálních služeb byla přítomna při všech 

setkáních. 

Zároveň se uskutečnila přibližně 4 setkání vedoucích pracovních skupin se členy pracovních 

skupin pro jednotlivé oblasti sociálních služeb v daných regionech. 

Na základě těchto setkání a e-mailové komunikace byl řídící skupinou vytvořen Střednědobý plán 

rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2014 – 2017.  

Návrh optimálních modelů nákladovosti (finanční část) byl v období 29. října až 8. listopadu 2013 

předložen k připomínkování vedoucím pracovních skupin, členům pracovních skupin, zástupcům 



 

obcí a poskytovatelů sociálních služeb. Došlé připomínky byly v průběhu listopadu 2013 členy 

finanční skupiny vypořádány.  

Návrh cílů a opatření Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 

2014 – 2017 byl v období 20. – 27. ledna 2014 zveřejněn na webových stránkách Ústeckého kraje 

k veřejnému připomínkování (uzávěrka připomínkování byla 27. ledna 2014 v 8.00 hod.); dále 

byl rozeslán obcím a poskytovatelům sociálních služeb.  

Poté byly došlé připomínky předány vedoucím pracovních skupin k vypořádání a byl zpracován 

konečný návrh Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2014 – 

2017. 

Materiál byl projednán 12. února 2014 Radou Ústeckého kraje a ta jej doporučila zastupitelstvu 

ke schválení.  

 


